
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

77. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 30.03.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3098 Schválení ověřovatelů zápisu 77. schůze RM Karviné konané dne 30.03.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 77. schůze RM Karviné konané dne 30.03.2022, a to pana Karla Wiewiórku a pana Ing. Dalibora 
Závackého.

3099 Schválení programu 77. schůze RM Karviné konané dne 30.03.2022

Rada města Karviné

schválila

program 77. schůze RM Karviné konané dne 30.03.2022.

3100 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS Karviná, s.r.o., 
se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, v záležitostech odvolání a jmenování 
členů dozorčí rady

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat dosavadní členku dozorčí rady obchodní společnosti STaRS Karviná, s.r.o., Janu Moczydlanovou, nar. ************, 
trvale bytem *******************************************, a to s účinností od 30.03.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 31.03.2022 jmenovat člena dozorčí rady obchodní společnosti STaRS Karviná, s.r.o., Mgr. Michaela Klose, 
nar. ************, trvale bytem ********************************************.

Rada města Karviné

uložila

jednateli společnosti podat návrh na zápis schválených změn do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v 
Ostravě.

3101 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., a 
statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2022

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se sídlem 
Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2022, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3102 Předložení projektového záměru Pořízení 6 automobilů pro potřeby pečovatelské služby do výzvy 
ITI

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

předložit projektový záměr Pořízení 6 automobilů pro potřeby pečovatelské služby do ITI.

3103 Předložení projektového záměru Rozšíření služeb Denního stacionáře v Karviné do výzvy ITI

Rada města Karviné

rozhodla

předložit projektový záměr Rozšíření služeb Denního stacionáře v Karviné do výzvy ITI.

3104 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2022

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotace společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČ 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 a 
Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. 
č. 1 - 35) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. 
č. 1 - 10) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

3105 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 11 k tomuto usnesení.

3106 Návrh na úpravu cen v sazebnících úhrad poskytovaných služeb příspěvkovou organizací Sociální 
služby Karviná

Rada města Karviné

schválila

navrhované úpravy cen v sazebnících úhrad za poskytované služby příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, 
Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s účinností od 01.04.2022, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3107 Dotace do Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3108 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrované 
sociální službě, která je uvedena v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3109 Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se 
zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

přehled žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 
2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace svazům a spolkům zaměřeným na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním 
omezením uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3110 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem Interiérové a akustické řešení kinosálu 
v kině Centrum

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Interiérové a akustické řešení kinosálu v 
kině Centrum.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Mgr. Andrzej Bizoń, člen ZM
2) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
3) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
4) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK
5) Mgr. Olga Humplíková, ředitelka MěDK
Náhradníci:
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



2) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
3) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
4) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
5) Jiří Badura, zaměstnanec MěDK

3111 Rozhodnutí o výběru dodavatele na služby (projekční a inženýrská činnost) uváděnou pod názvem 
Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Lokalita nad 
Pískovnou v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele FILDMAN PROJEKT s.r.o., IČ 08014469, Bukovická 745, 788 15 Velké Losiny, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 1.578.600,--.

3112 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem Zateplení 
budovy č. p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Zateplení budovy č. p. 
2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
Náhradníci:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OŠR MMK
5) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK

3113 Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33-35 v 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s. Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, cena bez DPH je ve výši Kč 88.775.496,91.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



3114 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/2146/2020

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
SML/2146/2020 se společností Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8.

3115 Zřízení služebnosti – MG a ZG

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ********************, nar. 
************ a s paní *********************, nar. ************, oba trvale bytem **********************************************, a to ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3116 Zřízení služebnosti – JK, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/538/2020 
s panem *******************, nar. ************, trvale bytem ******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení

3117 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – JC

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem ********************, nar. ************, trvale bytem 
*************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3118 Ceník Sportoviště Karviná - sleva

Rada města Karviné

schválila

slevy za užívání fotbalového hřiště v areálu Sportoviště Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a po dobu nepřítomnosti jejího zástupce k udělení a 
podpisu souhlasu se sníženou cenou k užívání fotbalového hřiště na základě jednotlivých žádostí konkrétních 
karvinských sportovních klubů a spolků dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3119 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení, kteří 
splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává 
na dobu určitou s účinností od 15.04.2022 do 14.04.2023. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3120 Uzavření smlouvy a dohody v rámci stavby pod názvem „Stavební úprava mezi tř. 17. listopadu a 
ulicí Nedbalovou v Karviné“

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla mezi statutárním městem Karviná a 
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi a.s., se sídlem 28.října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou mezi statutárním městem Karviná a 
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi a.s., se sídlem 28.října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3121 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc duben 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc duben 2022.

 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
.................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



1 

 

Smlouva 
o poskytování reklamy 

a 
o poskytování služeb 

SML/0656/2022 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

   
Technické služby Karviná, a.s. 

se sídlem:  Bohumínská 1878, 735 06  Karviná-Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxx 
IČO :    65138082 
DIČ:    CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

  statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   xxxxxxxxxxxx 
k podpisu oprávněn:  xxxxxxxxxxxx  
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:   xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako „smluvní strany“) 
 
 
 

I. 
Reklamní činnost 

 
1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele reklamní činnost 
spočívající v prezentaci objednatele na společensko-kulturních akcích pořádaných 
poskytovatelem, které jsou specifikovány v odst. 1.2 tohoto článku smlouvy, a objednatel se 
zavazuje uhradit poskytovateli za poskytování této reklamní činnosti dohodnutou cenu. 
 
1.2 Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna na následujících společensko-
kulturních akcích: 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3101



2 

 

22. dubna 2022   Den Země 
29. května 2022   Den pro celou rodinu   
červen 2022    Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné  
10. – 11. června 2022  Dny Karviné  
září 2022    Barevný podzim   
25. října – 5. listopadu 2022 Prodej při příležitosti Památky zesnulých 
27. listopadu 2022   Rozsvěcení vánočního stromu  
27. listopadu – 23. prosinec 2022 Karvinský vánoční jarmark 
 
1.3 Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 

 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 

objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 

poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 

akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 

TV vysílání. 
 

1.4 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 
 
 

II. 
Poskytování služeb 

 
2.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje vykonat pro poskytovatele v rámci společensko-
kulturních akcí specifikovaných v čl. I odst. 1.2 této smlouvy služby specifikované v odst. 2.2 
tohoto článku smlouvy a poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli za poskytování těchto 
služeb dohodnutou cenu. 
 
2.2 Služby budou objednatelem poskytnuty v následujícím rozsahu: 
 
Den Země – 22. dubna 2022 
Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin  
Centrální tržiště a jeho okolí 9 – 17 hodin (farmářské trhy) 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce (včetně farmářských trhů);  

 v brzkých ranních hodinách úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (8 ks 120 l a 2 ks 

separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l) a Centrální tržiště (6 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu (včetně farmářských trhů); 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 v případě přeplněných odpadkových košů jejich vysypání rovněž v průběhu akce 

(na základě telefonické domluvy s odpovědným pracovníkem); 



3 

 

 po ukončení akce odvoz výrobků ze soutěže do garáže Magistrátu města Karviné 
u budovy „C“; 

 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí (včetně farmářských trhů). 

 
 
Den pro celou rodinu – 29. května 2022 
v případě konání na Masarykově náměstí 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 
po ukončení akce přemístění zpět; 

 v brzkých ranních hodinách úklid prostranství před a po akci, včetně vývozu a likvidace 
odpadu, vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu. 

Pozn.: u akce může dojít ke změně místa konání – v návaznosti na tuto změnu budou 
jednotlivé služby upřesněny na svolaném koordinačním jednání.  

 

Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – červen 2022 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 

 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 

Dny Karviné – 10. – 11. června 2022 
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého        

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís v parku Boženy Němcové (brána při vjezdu do areálu 
Letního kina od Dětského koutku) a dle potřeby na Masarykově náměstí, nahrazení 
kovovou zábranou se zákazem vjezdu a po ukončení akce přemístění zpět; 

 dovoz a následný odvoz odpadových nádob: 
Masarykovo náměstí 26 ks 120 l a 6 ks kontejnerů 1100 l, park B. Němcové 10 ks 
kontejnerů 1100 l (9 ks park, 1 ks Oáza) a 30 ks 120 l (15 ks amfiteátr letního kina, 
15 ks prostor před amfiteátrem), ul. Palackého 1 ks kontejneru 1100 l; 

 po dobu konání akce pravidelný denní úklid prováděný na všech stanovištích v brzkých 
ranních hodinách, včetně vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých 
odpadkových košů na Masarykově náměstí a v parku Boženy Němcové; 

 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid a vysypávání odpadových 
nádob a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 po ukončení akce úklid na všech stanovištích v brzkých ranních hodinách, vývoz a 
likvidace odpadu. 

 



4 

 

Barevný podzim – září 2022 (termín bude poskytovatelem upřesněn nejpozději 
do 30. června 2022 

 park Boženy Němcové (areál Loděnice) 14 – 18 hodin 

 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul Kubiszova 23, 
Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 

 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 vývoz a likvidace odpadu; 
 úklid prostranství před a po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 

v jejich bezprostředním okolí. 
 
 

Prodej při příležitosti Památky zesnulých – 25. října – 5. listopadu 2022 
okolí hřbitova Karviná-Ráj 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce (prodeje). 

 

Rozsvěcení vánočního stromu – 27. listopadu 2022 
a Karvinský vánoční jarmark – 27. listopadu – 23. prosinec 2022 
Masarykovo náměstí 

 dovoz, instalace, demontáž a odvoz betlému; 
 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 

následně její odstranění po ukončení akce; 
 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 

po ukončení akce přemístění zpět; 
 návoz a následný odvoz odpadových nádob – 4 ks kontejnerů 1100 l a 28 ks 120 l; 
 odklízení sněhu: 

  před instalací zařízení,  
z plochy náměstí pro program Rozsvěcení vánočního stromu, 
pravidelný úklid sněhu po dobu konání jarmarku a následného provozu 
prodejních stánků do doby odpálení Novoročního ohňostroje dne 1. ledna 2023, 
v případě nepříznivého počasí před zámkem Fryštát v době konání akce 
na zámku; 

 úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních hodinách; 
 po dobu konání jarmarku pravidelný denní úklid v brzkých ranních hodinách, včetně 

vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých odpadkových košů; 
 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid a vysypávání odpadových 

nádob a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 průběžný úklid a vysypávání odpadových nádob a odpadkových košů po dobu trvání 
prodeje mezi svátky, tj. do 1. ledna následujícího roku; 

 úklid po ukončení jarmarku včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí; 

 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce; 
 nutné opravy dřevěných stánků o víkendech vzniklé důsledkem nepříznivého počasí. 
 



5 

 

Termíny plnění jednotlivých služeb, zajištění úklidu, počet odpadových nádob, termíny jejich 
návozů, odvozů, umístění a vysypávání bude vždy upřesněno na svolaných jednáních v rámci 
přípravy jednotlivých akcí.  
U akcí může dojít ke změně termínů. 

 
III. 

Cena za reklamní činnost a platební podmínky 
 

3.1 Cena za reklamní činnost specifikovanou v čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí 165 000 Kč (slovy: Jednostošedesátpět tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem, a to do 21 dnů ode dne doručení faktury – daňového 
dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta splatnosti. 
 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit objednateli do 30. dubna 2022 
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

 
 

IV. 
Cena za služby a platební podmínky 

4.1 Cena za služby specifikované v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 165 000 Kč (slovy: Jednostošedesátpět tisíc korun) včetně DPH. 
 
4.2 Cenu za služby je poskytovatel povinen uhradit na základě faktury – daňového dokladu 
vystavené objednatelem po zahájení požadovaných prací, a to do 21 dnů ode dne doručení 
faktury – daňového dokladu.  
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta 
splatnosti. 
 

4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit poskytovateli do 30. dubna 2022. 
Fakturu – daňový doklad doručuje objednatel poskytovateli v digitální formě, a to 



6 

 

elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky 
poskytovatele, a to zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX. 
 

 
V. 

Dohoda o započtení pohledávek 

5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v čl. III. odst. 3.1 a čl. IV. 
odst. 4.1 této smlouvy. 

 
 

VI. 
Doba plnění 

 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do okamžiku splnění všech 
práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
 
 

VII. 
Další ujednání 

 
7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu xxxxxxxxxxxx ve lhůtě do 31. března 2022. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: xxxxxxxxxxxx, osobou 
pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: xxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 



7 

 

 nezaplacení ceny dle čl. III. odst. 3.1 ve sjednaném termínu objednatelem, 
 nezaplacení ceny dle čl. IV. odst. 4.1 ve sjednaném termínu poskytovatelem, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti specifikované v čl. I. této 

smlouvy poskytovatelem, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle čl. II. této smlouvy 

objednatelem, 
 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 

8.2 Odstoupit od smlouvy lze pouze písemně. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a 
smluvní strany jsou povinny navrátit si všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely.  

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 
9.2 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
9.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.4 Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 
9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý obsah smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
 
9.6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 
9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
9.9 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 
Schváleno usnesením Rady města Karviné č.       ze dne           . 
 



8 

 

 
 
 
V Karviné dne:  V Karviné dne: 

   
   
 
 
 

  

………………………………  …………………………… 
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek
Účast na nominačních a mistrovských  
turnajích ve stolním tenise vozíčkářů pro 
člena Jiřího Gronycha, občana města Karviné 

12 000 12 000

2 22881905 PRO Handball 2011 z.s.
Celoroční činnost házenkářského oddílu MHK 
Karviná

50 000 30 000

3 22842501 Golf Club Lipiny, spolek Golfový turnaj mládeže - MM Slezska 2022 25 000 25 000

4 27025870 Dragon Club Karviná, z.s.
Letní příměstské tábory v Karviné Dragon 
Camps Karviná

34 500 10 000

5 FO Helena Górecká Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000

6 FO Lukrecius Kišš Lukrecius Chang Kick-Box 9 000 5 000

7 FO Milan Haluška
Pořízení stolního počítače včetně  
příslušenství

15 000 15 000

8 FO Tadeáš Bizoň
Zájmová činnost klubu seniora Przyjaźń v 
roce 2022

17 500 10 000

Zájmová činnost smíšeného pěveckého sboru 
Dźwięk 43 000 15 000

Anenská pouť v Karviné 24 000 15 000

150. výročí založení polské školy v Karviné-
Ráji

46 000 20 000

10 26599198 Spolek Madleine
Benefiční koncert Děti k dětem 2022 v 
Karviné

40 000 20 000

11 27015165 TeRaSa, z.s.
Wolkrův Prostějov 2022 okresní a krajské 
kolo celostátní postupové přehlídky recitace a 
divadel poezie

20 000 20 000

Příměstské tábory KIDS SPEAK ENGLISH IV. 50 000 15 000

SPEAK FOR KIDS - cizí jazyk není věda III. 50 000 15 000

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2022

709060689

2276887412

Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Ráji z.s.

SYNERGIA, z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3104



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

13 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná

Soutěž pro studenty SŠ pro rok 2022 10 000 10 000

14 62331795 Gymnázium Karviná
Podpora mediální výuky studentů (tvorba 
podcastu)

50 000 50 000

15 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace

Mistrovství ČR v silovém čtyřboji (organizace 
a realizace okresního, krajského a 
clorepublikového kola soutěže) 

50 000 50 000

16 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná, p.o.

Statečná srdce 20 000 15 000

17 65890779 Asociace řeckých obcí v České 
republice, z.s. - Řecká obec Karviná, p.s.

Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2022

27 000 20 000

18 60784539 Obec Slovákov v Karvinej, z.s.
Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic

20 000 20 000

19 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace

Příspěvek pro žáky ze sociálních slabých 
rodin

11 800 11 800

20 67341063 Klub rodičů a přátel Základní umělecké 
školy v Karviné

Rozvoj hudebního talentu žákyně ZUŠ B. 
Smetany v Karviné Nikol Hamplové (účast na 
mezinárodních klavírních soutěžích)

40 000 25 000

Pořádání závodů pro mladé rybáře a děti 25 000 25 000

Nákup kamer pro rybářskou stráž 25 000 25 000

22 48805483 Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. 
Zajištění provozu spolku, propagace 
myslivosti při zajištění akce Tradiční srnčí 
hody

50 000 40 000

23 71173846
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
Moravskoslezského kraje

Soutěž družstev HZS ve vyprošťování osob z 
havarovaných vozidel

20 000 20 000

24 44937946 Český kynologický svaz, ZO 016 Závod o Pohár města Karviné 21 000 5 000

25 68899327 GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Galaxie v pohybu 15 000 10 000

21 18050271 Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

26 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská TROJKA Celoroční činnost s mládeží 49 000 40 000

27 5741947
AVZO Kynologický klub Kovona Karviná 
p.s.

Údržba zeleně v areálu kynologického cvičiště 
(pořízení zahradního traktoru)

50 000 50 000

28 71225561 ČMSCHPH OS Karviná z.s.
Chovatelská a závodní činnost oblastního 
spolku chovatelů poštovních holubů

49 000 49 000

29 47657901 ZO ČSOP Nový Jičín 
Záchrana poraněných či jinak 
handicapovaných volně žijících živočichů ze 
správního území města Karviné

32 000 2 000

30 65399447 Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých, p.s.

Výroční členské shromáždění u příležitosti 
Dne nevidomých

7 000 7 000

Celoroční činnost mladých hasičů SDH 
Karviná Hranice 40 000 30 000

XX. ročník Soutěž hasičských družstev můžů, 
XVII. Soutěže hasičských družstev žen 15 000 15 000

32 26526328 ZO DaKH OS PHGN Karviná
Zájmová a společenská činnost důchodců, 
krojovaných horníků a občanů města Karviné

10 000 10 000

33 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.

Na činnost a provozní náklady klubovny 
kroužku krojovaných horníků Barbora

40 000 40 000

34 26589923 Kroužek krojovaných horníků Gabriela, 
z.s.

Oslavy 120. výročí založení KKH Gabriela 20 000 20 000

35 22820752 Česká asociace skateboardingu, z.s. Český skateboardový pohár 2022 49 000 49 000

celkem 875 800

31 64630781
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Karviná-Hranice

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 5574633 New Wind Production s.r.o. Hlučín reBarbora Open Music 250 000 100 000

2 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Fryštátě

Dolański gróm 2022 1 200 000 1 200 000

3 10960953 TJ SŠTaS Karviná, z.s.
Pořádání soutěží (3)  - Mistrovství ČR ve 
workoutu  2022

135 000 80 000

4 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace

Karvinský talent 2022 215 000 215 000

5 5108730 MiKaDo Karviná, z.s. Celoroční činnost spolku MiKaDo 156 000 100 000

Organizace Mistrovstí ČR v boxu školní 
mládeže

167 000 160 000

Oprava šaten a choteb v judohale v Karviné 500 000 150 000

8 60793490 Karvinská hornická nemocnice, a.s. Pořízení přístroje Cryoair Mini Premium 181 500 181 500

9 844853 Nemocnice Karviná-Ráj, a.s. Májový den zdraví 202 500 200 000

Výstava ovoce, zeleniny a květin Zahrada 
2022, floristická soutěž dětí

15 000 15 000

Dotace na činnost územního sdružení ČZS 
Karviná

60 000 50 000

celkem 2 451 500

10 433918 Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu  Karviná

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné pro rok 2022

6 533190 TJ Baník Karviná, z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3104



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3104



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … (zelený text je možno vynechat) 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:45:30

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 368 000,00 -350 000,00 2 018 000,00

3 260 000,00 350 000,00 3 610 000,00

5 628 000,00 0,00 5 628 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9058/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesuny mezi ukazateli podle plánovaného schválení příspěvků na sociální péči

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

Přesun finančních prostředků mezi ukazateli s ohledem na plánované poskytnutí dotací z rozpočtu SMK.

Obsah změny:

437 Příspěvky na sociální péči

Celkem Výdaje

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:50:52

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 368 000,00 -130 000,00 2 238 000,00

3 260 000,00 130 000,00 3 390 000,00

5 628 000,00 0,00 5 628 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9059/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesuny mezi ukazateli podle plánovaného schválení příspěvků na sociální péči

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

Přesun finančních prostředků mezi ukazateli s ohledem na plánované poskytnutí dotací z rozpočtu SMK.

Obsah změny:

437 Příspěvky na sociální péči

Celkem Výdaje

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:52:19

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 368 000,00 -29 800,00 2 338 200,00

3 260 000,00 29 800,00 3 289 800,00

5 628 000,00 0,00 5 628 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9060/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesuny mezi ukazateli podle plánovaného schválení příspěvků na sociální péči

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

Přesun finančních prostředků mezi ukazateli s ohledem na plánované poskytnutí dotací z rozpočtu SMK.

Obsah změny:

437 Příspěvky na sociální péči

Celkem Výdaje

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:53:35

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 581 503,00 200 255,00 3 781 758,00

3 581 503,00 200 255,00 3 781 758,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

250 000,00 200 255,00 450 255,00

250 000,00 200 255,00 450 255,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9062/2022

Zapojení rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací do rozpočtu OM na úhradu PD Akce - Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:54:58

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 623 357,54 660 466,25 2 283 823,79

92 564,99 46 282,49 138 847,48

1 715 922,53 706 748,74 2 422 671,27

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

500 000,00 706 748,74 1 206 748,74

500 000,00 706 748,74 1 206 748,74Celkem Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Ostatní výdaje

Výdaje

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotací ze Státního fondu životního prostředí ČR z Národního programu životního prostředí po ukončení realizace akcí Modernizace zahrad v přírodním stylu do výdajů OM (Modernizace 

zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Dačického 558/1 v Karviné-Ráji, Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Na Kopci 2099 v Karviné-Mizerově, Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ 

na ul. Tř. Družby 1338/42 Karviné-Novém Městě a Vybudování venkovní účebny ZŠ a MŠ U Studny na ul. Centrum 2290/14 v Karviné-Mizerově.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotací na akce Modernizace zahrad v přírodním stylu (ÚZ 90002,90992)

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9080/2022

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:09:57:40

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

500 000,00 -706 748,74 -206 748,74

2 388 835,51 706 748,74 3 095 584,25

2 888 835,51 0,00 2 888 835,51

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9081/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun prostředků ve výši zapojených dotací z důvodu předfinancování

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun prostředků ve výši zapojených dotací na akce Modernizace zahrad v přírodním stylu z důvodu předfinancování z rozpočtu OM do rozpočtu OE.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

311 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:10:00:04

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 210 000,00 -50 000,00 6 160 000,00

57 326 000,00 110 000,00 57 436 000,00

27 515 000,00 50 000,00 27 565 000,00

110 000,00 -110 000,00 0,00

91 161 000,00 0,00 91 161 000,00

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9082/2022

Přesun prostředků 50 tis. Kč z Čištění pozemních komuniací - lapoly na Veřejnou zeleň a přesun prostředků 110 tis. Kč z Celoměstských akcí - Den Země na Nakládání s odpady.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

372 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

221 Čištění

372-Nakládání s odpady

Výdaje

221-Pozemní komunikace

379 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

374 Veřejná zeleň

379-Ostatní činnosti v životním prostředí

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:10:02:13

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 7 395,50 7 395,50

0,00 7 395,50 7 395,50

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 600 000,00 4 700,50 8 604 700,50

532 000,00 2 695,00 534 695,00

9 132 000,00 7 395,50 9 139 395,50

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9083/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení vratky nevyčerpané dotace poskytnuté z Fondu primátora města Karviné

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení vratek nevyčerpaných dotací poskytnutých z Fondu promátora v roce 2021 do výdajů Fondu primátora v roce 2022 na základě zřirovací listiny.

Obsah změny:

Výdaje

341-Sport

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

390 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

341 Příspěvky města sportu ostatní

390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:10:03:35

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

20 000,00 -20 000,00 0,00

0,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9086/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesun prostředků na účelový transfer Slezské diakonii IČ: 65468562

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži

Přesun finančních prostředků mezi ukazateli s ohledem na plánované poskytnutí účelového transferu z rozpočtu OSo Slezské diakonii IČ: 65468562 na projekt Podpora pracovníků a dobrovolníků 

Slezské diakonie v Karviné.

Obsah změny:

437 Účelový transfer Slezské diakonii IČ: 65468562

Celkem Výdaje

432 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:10:07:36

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 050 000,00 35 000,00 1 085 000,00

2 368 000,00 -35 000,00 2 333 000,00

3 418 000,00 0,00 3 418 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9087/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesun mezi ukazateli podle plánovaného schválení příspěvků na sociální péči

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

Přesun finančních prostředků mezi ukazateli s ohledem na plánované poskytnutí dotací z rozpočtu SMK.

Obsah změny:

435 Příspěvky na sociální péči

Celkem Výdaje

434 Příspěvky na sociální péči

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3105



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:21.03.2022

Čas:10:08:58

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 623 357,54 1 392,41 1 624 749,95

1 623 357,54 1 392,41 1 624 749,95

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

181 227,16 1 392,41 182 619,57

181 227,16 1 392,41 182 619,57

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9088/2022

Zapojení doplatku finančních prostředků ze státního rozpočtu u projektu AdTech do výdajů OŠR na financování výdajů v rámci udržitelnosti.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení doplatku dotace za realizaci projektu AdTech (ÚZ 17051)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

329 Projekt - AD TECH

Celkem Výdaje

Výdaje

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3105



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3106



Strana 2 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 11 

 

 

 

 



Strana 4 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 11 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatel o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2022 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. BESKYD FM, z.ú. 09470646 
Provozní náklad BESKYD 
FM, z.ú. 2022 

34 808 472 Kč 40 000 Kč  2 500 Kč 

2. Slezská diakonie 65468562 
Podpora pracovníků a 
dobrovolníků Slezské 
diakonie v Karviné 

30 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3107



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/           /2022 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2022 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx 

k podpisu smlouvy oprávněn/a   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx   

vedoucí Odboru   xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

zapsaný: xxx  

zastoupený:  xxx 

na základě:   xxx 

ze dne:   xxx 

sídlo:    xxx 

IČO:    xxx 

DIČ:    xxx 

číslo účtu:   xxx 

bankovní spojení:  xxx 

 

    

(dále jen „příjemce“) 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3107



Strana 2 / 9 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí ……… Kč, z toho část ve výši ………. Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: 
„…………………………“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: ……………………., č. j. SMK/……………../202.. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

rozpočet projektu: 

 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do ………….., čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do …………. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 



Strana 4 / 9 

dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …………….. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 



Strana 5 / 9 

dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od…………. do………….. a současně musí být 
uhrazený v období od……….. do …………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 



Strana 7 / 9 

splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

(vybrat jednu z variant) 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 



Strana 8 / 9 

státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodla/o Rada/Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……….ze dne…….. 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce           v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatel o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2022 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
Sociální služby města 
Třince, příspěvková 
organizace 

00600954 
Domov Nýdek – žádost  
o příspěvek na provoz 

27 336 000 Kč 73 672 Kč  2 500 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3108



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/           /2022 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2022 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx 

k podpisu smlouvy oprávněn/a   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx   

vedoucí Odboru   xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

zapsaný: xxx  

zastoupený:  xxx 

na základě:   xxx 

ze dne:   xxx 

sídlo:    xxx 

IČO:    xxx 

DIČ:    xxx 

číslo účtu:   xxx 

bankovní spojení:  xxx 

 

    

(dále jen „příjemce“) 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3108



Strana 2 / 9 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí ……… Kč, z toho část ve výši ………. Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: 
„…………………………“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: ……………………., č. j. SMK/……………../202.. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

rozpočet projektu: 

 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do ………….., čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do …………. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 



Strana 4 / 9 

dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …………….. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 



Strana 5 / 9 

dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od…………. do………….. a současně musí být 
uhrazený v období od……….. do …………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 



Strana 7 / 9 

splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

(vybrat jednu z variant) 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 



Strana 8 / 9 

státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodla/o Rada/Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……….ze dne…….. 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce           v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Přehled žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru sociálního v rámci dotačního programu 

v roce 2022. 

 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel/Příjemce dotace IČ Název projektu 

Celkové 

náklady na 

projekt 

Požadovaná 

dotace  

Navržená výše 

dotace  

1. 

ONKO Naděje, spolek 
onkologických 
pacientů Karviná 

 
26603900 

 

Zkvalitnění života 
onkologických 
pacientů v 
Karviné 

81 500 Kč 21 000 Kč 21 000 Kč 

2. 

ONKO Naděje, spolek 
onkologických 
pacientů Karviná 

 
26603900 

 

Ozdravný pobyt v 
Beskydech 

214 000 Kč 20 000 Kč 19 250 Kč 

3. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s. 
oblastní odbočka 
Karviná 

65399447 
 

Financování 
nákladů 
spojených 
s činností spolku – 
úhrada za služby 

6 480 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 

4. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s. 
oblastní odbočka 
Karviná 

65399447 
 

Edukační pobyt 
pro zrakově 
postižené 

80 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 

5. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s0. 
oblastní odbočka 
Karviná 

 
65399447 

 

Miniedukační 
pobyt pro zrakově 
postižené 

30 000  4 000 Kč 4 000 Kč 

6. 
SPMP ČR pobočný 
spolek Karviná 

 
75128691 

 

Provozní náklady 
klubovny 

28 600 Kč 22 000 Kč 21 000 Kč 

7. 
SPMP ČR pobočný 
spolek Karviná 

 
75128691 

 

Ozdravně 
víkendový pobyt 

80 500 Kč 28 000 Kč 10 500 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3109



Strana 2 / 2 

Poř.  

číslo 
Žadatel/Příjemce dotace IČ Název projektu 

Celkové 

náklady na 

projekt 

Požadovaná 

dotace  

Navržená výše 

dotace  

8. 

Svaz tělesně 
postižených v ČR, z.s. 
místní organizace 
Karviná 

65890868 
 

Podpora celoroční 
činnosti a 
materiální 
vybavení spolku 
STP Karviná 

64 000 Kč 49 000 Kč 37 000 Kč 

9. 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

48427179 
 

Podpora celoroční 
činnosti, svazová 
činnost, celoroční 
rehabilitační 
plavání 

85 000 Kč 50 000 Kč 37 000 Kč 

  
  10. 
 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

48427179 
 

Rehabilitační a 
edukační pobyt v 
horách 

335 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč 

 11. 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

 
48427179 

 

Rehabilitační 
pobyt ve welnes 
hotelu 

244 000 Kč 30 000 Kč 12 000 Kč 

 12. Parkinson-Help z.s. 22754059 

Parkinsonik ve 
společnosti – 
podpora klubu 
2022 

173 000 Kč 11 500 Kč 5 000 Kč 

 13. Parkinson-Help z.s. 22754059 
Karvinský Šupec 
2022 

9 500 Kč 8 000 Kč 6 000 Kč 

 
CELKEM   

 
 215 150  Kč 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   ……………………, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření//plné moci  

ze dne … ……………………………… vedoucí Odboru …………….. 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: 

právnická osoba 

název:     … 

číslo účtu:    …  

sídlo:     … 

IČO:     … 

DIČ:     … 

zapsaný v rejstříku    …  

 

zastoupený:    …    

jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 

plné moci ze dne     … 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3109



Strana 2 / 8 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu:  „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu 
osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2022“ 
schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 2762 ze dne 16.11.2021. 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 

 

 

 

 

 

dle rozpočtu projektu: 



Strana 3 / 8 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 



Strana 4 / 8 

 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 



Strana 5 / 8 

dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 



Strana 6 / 8 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 



Strana 7 / 8 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
XI.  

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

  
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/ svým usnesením č. … ze 

dne ….  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 



Strana 8 / 8 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

mmm mm

SMLOUVA O D|LO

uzzvřena podle 5 mm a následu|icich zákona č mmm sn., občanskeho zákoníku,

ve méní pozdě1šich předmsů

L slatmámi mčsm Karvmá

se sidlem Fwštálská 72/1, 733 u Kamná ' FryŠtá1

zeemupena lng. Janem wonem, primátorem měsua

lc=.
DDž97534

DK: cz0n2E7536

K mmm smIouvy oprávněna Ing heIe'la Bogaaová. MPA. vedoucí Odboru ma1e!kuve'ho

k podpuu mmm na www pověřeni ze dne mm .2o21

Zé ve

a) sm|uvn|ch

b) (ecnnmkých

bankovni sDo)eni

čislo účm:

www ien objednazen

n

2 FILDMAN PROJEKT s.r.o.

ZaDsána v obmodnim rEish'iku vedeném Kra]'ským soudem V 051mvě, mm C, vioŽka 7BD47

se sidlem' Bukcwcká 745_ 7B8 15 VeIké Losiny

zgsluupena lv\g„ RDmanem FId|ánem,]edI\ahelem

|c:_ DBD14453

D|C: CZU8D1MB9

k mm oprávněn: Ing. Roman mm

bankovni soo)eni

č. ůčtu

mm )en mmmm

_Čuinek 1
ZAKLADNI USTANOVEN|

1. Sm|uvní suany pmhIašuii, že mm uvedené vzáhlaví tém smIouvy 3 mm oprávněni

kpodmkáni isou vsouIarlu se skwečnosli vnobě uzavřeni lélo sm|ouvy. Smluvní mny

WWWlmW WÍ'c'PPWW * WiF'U! W W"'_"í %

* ml.“ ““ WW"m' W."W'E"“'“""' ““ M

p_mmašnig. že.;eod% zp.)spmlý pIněmi d|e ? smlquvy
2. ZhotoviLe| Dmh|a5uie. že má siemanou poivsmou smlouvu pro piipad zpasobeni škody svou

Ěinn0slÍ azava sc, Že m smlouvu bude mřl iiednanou DD ce|uu d0bu Účmnosn hůl.)smlouvy.

Předmělnou W]Istrlou sm|ouvu se mmovhuZavazUJe deKUhv na WŽŠdánÍ obiednatekč PředloŽH

k

—M5um5

mmm mmm v www mmm Strana 1 (ce|kem 12)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3111



www nn

C[ánek 2

PREDMET SMLOUVY

1. Předměmm !éto sml0Im/12:

al p[ove_de| kwmgu |nrmstl
m mm

“ urqekčv m moDi. z DolřebnYch rthDd| smáw či i|n\Ích mm

umožňulicich realizad záměru pod názvem ..Lokahta nad Piskovnou v Karvmé»Ráii" mm

aa mmm v sou|anu : obecně závazným právním předpxsy, zqména zákouem & mmm

Sb , o ůzemniu Mánování a stavebním řádu (dák též mmm záknm vEetně zastupováni

\: přísluŠných řízeníchV

ání všech
vypracovam Megnýcn proieklových\ dokumentaci|ciazai|štěnivydáni pravomocných
spmvnmh mmmmm (phpadné zaušténl uEmnych veiemopfavmch squv nahrazuuclch

W WM) Wiíú?
WWW 0hsluŽných kanunikacÍ & okruŽnÍ kňŽm/atky (včemě veřemého osvěůeni a

www kana||zace] napqujicich nově vznikIě pozemky určené pro www RD na u|.

E v iné-Rám

DMWMWůiWaHůM(m.

pozemky určené pfo výstavbu RD na mvajici Lechm:kou inffastruklurm

reaIizaci tzv. vyvolaným (vynuoených) iuvesm: (např. aaa su'ava1ici (e:hnmké

zpracování podkladů & úzxá souEmnost se společností ČEz Dismhuee, a.s., 16 24729o35

poďebná m mjvšběni napoiení nově nnik|ým parceI „ výslavbu RD na aaaa sír eL

energve.

bl vypracování vŠech poIiebných pro1eklnvÝch dokumentací pm provádění stavby (dále |ež

,DPSW

c) výk0n aulDrského mm v souladu 5 mm sml0WClU (dále těŽ WWW AD'),

To vše dáIe též označováno mm dílo

Mmp-uzpmnívýiemeamýmnagnnuám:

územní mm zprawvaná

výřeZ ze siudie ,KARWNA-RAJ NAD P|SKOVNOU“ : vyznačen im IájmoVého územi.

pro1ekmvé dakumenmce Správy S||n|c mmmmeméno Krap (ýha1íci se rekonsn'ukoe a

modemiche si|niDe l|/472 na u|. Borovského v KaMnÉRáji.

2 Zhouwme| 1e Dovmen pmvém aí|o me léto amlouvy nn svů| námaa & na své nebezpeči v době

sgcdnané v č|ánku : m smlouvy.

3. mmmm dokumenlacq mm mm vrámci p|něni předmětu dí|a znomveny, budou

mmmm vrozsahu dle p|amé |eg|s|anvy, vZemě provedení zaměřeni skutečném stavu

v lerénu a nezhytným p:ůzkumů.

tt Froteklová úokumemaW W DWVádční vay musí suňoVal požadavky zák. 134/201B Sb , o

Zadávání veřejných zakázek v aktuálnim znění, Vč vth č. 1B5l2016 Sb.. kché MM k|adeny' na

mávaci mkummace veřqné zakázky na mmm práce v soup|su stavebnicn mm mm

zákonem & mmm Sb„ o mmm veřejných zakámk. v mmm mění (dále též .zákon o

veřegných zakamcn')„

S. Součéslí dokumentace pro prováděni mm musí w na:eněný www aaa a soupis

mvehnich pmi, dodávek as|užeb ; výkazem výměr spodrobným popisem poŽadovaných

aanderuú, mm )cdnozmlčnč vymezu1i použihě www Výkaz W mm aa mmm

vymezeni mm jakosn a mno'mvi požadovaných prací. dodáveq. činnosú a služeb potieonýcn

ke motoveni mm a bude zpmcovaný : použním melodiky uRS nebo RTS se zaxřiděním

poiožek, s m že mam z mmm po|ožek musí mmm Eíseíné zatřidění pobžek. s|ovní

popiS, : něhaŽ Wdc WWW Charaklcr a druh WWan Wcí ! dodávek, mčmou ipdnmku a

Dožadované množslvÍ. PoíDŽMWÝ mWeQ bude Uceněn !! bude mwván dle ceniku URS nebo

RTS pIamého v dobé předáni dí|a obpdnateh. Rozpočel k pvoieklové ookuuemaci ]e mmm

povinen zpracovat v eIektronmké podobě ve mmm '.x|sx na CD msvči.

mmmmmvmu-m mmm Slrana 2 (:elkem m

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : | k usn:sem sum z/ n



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1 Strana



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1 Strana



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1 Strana



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● 1 Strana



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:       Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 a Dodatek č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 – 35 v Karviné“ 
(dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. z 03/2020 pod č. 
18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 
Předmětem Smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 
nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
   
Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných, nezbytných a časově náročných víceprací, méněprací a zároveň 
posunu termínu dokončení stavby se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to 
ve znění tohoto Dodatku č. 5 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 5“).  
 
Termín pro dokončení stavby je nutné posunout z důvodu: 

- nepředpokládaných, nezbytných a časově náročných víceprací týkajících se zvýšené pracnosti a časové 
náročnosti při provádění vnitřních omítek v domě čp. 34 a čp. 35 v k.ú. Karviná město, a to z důvodu velké 
nerovinatosti stávajících stěn, 

- nepředpokládaných a nezbytných víceprací týkajících se statického zajištění svislých nosných konstrukcí 
ztužujícími věnci v domě čp. 34 a čp. 35 v k.ú. Karviná-město, 

přičemž výše uvedené vynucené nepředvídané vícepráce musí být realizovány před ukončením původních 
stavebních prací. Výše uvedené je zohledněno v odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 5.   
 
Zároveň smluvní strany konstatují, že kromě posunu termínu dle odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 5 se termín 
dokončení stavby v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na 
díle provádět z důvodu existence nevhodných klimatických podmínek.  
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Tímto Dodatkem č. 5 se mění článek 4 odst. 4.3 Smlouvy tak, že se věta:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3113



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
539 dnů od protokolárního předání staveniště.“  

nahrazuje větou:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
629 dnů od protokolárního předání staveniště.“ 

        

2.2 

Na základě změnového řízení změnových listů č. 19 - 24 budou provedeny vícepráce ve výši + 3 823 031,15 

Kč bez DPH a méněpráce ve výši – 2 067 842,30 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 5.  

  
 Cena díla se zvyšuje o 1 755 188,85 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 
 
2.3  Tímto Dodatkem č. 5 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena bez DPH 87.020.308,06 Kč 

„ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 88.775.496,91 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 5 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 5 
zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 5 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 5, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 5 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ………………….. dne 30.3.2022. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

 

V Karviné       V     

za objednatele                         za zhotovitele    

 

      
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

stavba Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné    D5   
 

 

        

Rekapitulace ZL19 

název objektu popis změny   č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

ASŘ - 4 vodorovné konstrukce, 9 ostatní 
konstrukce a práce, bourání-01 - 

Železobetonové věnce 34,35 

změny ve statickém zajištění - provedení svislých 
nosných konstrukcí ztužujícími věnci  

VCP   24 949,29  61 044,63    85 993,92  

MNP         0,00  

ASŘ - 3  svislé konstrukce, 767 
konstrukce zámečnické-02 - 

Železobetonový pilíř 33 

změny ve statickém zajištění-provedení 
železobetonové stěny a betonáž základů pro pilíř 

VCP 10 737,81        10 737,81  

MNP         0,00  

ASŘ - 4 vodorovné konstrukce, 9 ostatní 
konstrukce a práce, bourání-03 - 

Oprava ŽB stropu 34 

změny ve statickém zajištění-provedení 
železobetonového stropu, podlahy čp. 34 

VCP   56 555,03      56 555,03  

MNP         0,00  

ASŘ - 767 konstrukce zámečnické-04 - 
Ocelové sloupy 33 a 35 

změny ve statickém zajištění-provedení 
železobetonové stěny- podchycení rubu kleneb 

a betonáž základů pro pilíř 

VCP 70 035,77    28 751,40    98 787,17  

MNP         0,00  

ASŘ -4 vodorovné konstrukce, 9 ostatní 
konstrukce a práce, bourání, 767 

konstrukce zámečnické- 05 - Doplnění 
stropu u schodiště 34 (půda)  

změny ve statickém zajištění-provedení 
železobetonové stropu, podlahy u schodiště 

VCP   22 712,29      22 712,29  



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

MNP         0,00  

ASŘ - 4 vodorovné konstrukce, 9 ostatní 
konstrukce a práce, bourání, 767 

konstrukce zámečnické-06 - Podchycení 
kleneb 33 

změny ve statickém zajištění-provedení 
podchycení rubu kleneb  

VCP 5 810,03        5 810,03  

MNP         0,00  

ASŘ - 767 konstrukce zámečnické - 07 - 
Ocelové konzoly 35 

změny ve statickém zajištění-provedení a 
montáž konzoly pro osazení stropních trámů 

VCP     2 481,02    2 481,02  

MNP         0,00  

ASŘ - 9 ostatní konstrukce a práce, 
bourání, 767 konstrukce zámečnické, 2 

zakládání, 1 zemní práce 08 - Základ 
pod pilíř 33 

změny ve statickém zajištění-provedení základů 
pro pilíř čp. 33 

VCP 13 220,33        13 220,33  

MNP         0,00  

ASŘ - 767 konstrukce zámečnické - 09 - 
Ocelový pilíř 35 (1NP-2NP) 

změny ve statickém zajištění-provedení 
ocelových pilířů v čp. 35, 1. NP , 2. NP 

VCP     25 740,00    25 740,00  

MNP         0,00  

    Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem 33-35  

    VCP 99 803,94  104 216,61  118 017,05    322 037,60  

    MNP         0,00  

 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

 
Rekapitulace ZL20 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

ASŘ - 01 - Hroty proti holubům 
ochrana fasády domů proti nasedání holubů 

instalací a dodávkou ochranných hrotů, 
ochranné sítě v prostorech světlíků  

VCP 22 493,03  32 112,59  33 829,52    88 435,14  

MNP         0,00  

SLN - 02 - Vyhřívání žlabů 
instalace systému vyhřívání žlabů domů čp. 

33,34 a 35 
VCP 151 276,04  148 041,45  138 539,90    437 857,39  

MNP         0,00  

  

Celkem            

VCP 173 769,07  180 154,04  172 369,42    526 292,53  

MNP 0,00 0,00 0,00   0,00  

 
Rekapitulace ZL21 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

SLN - SV svítidla- 01 - osvětlení 
změny ve svítidlech - změna v počtu a druhu dle 

hyg.podmínek VCP 2 424,39  71 087,40  29 286,93    102 798,72  

MNP -47 090,00 -11 050,00 -31 237,50   -89 377,50  

ZTP - 02 - ZTP 
doplnění a osazení modulů a předstěn pro 

imobilní 
VCP 11 923,75  23 847,50  0,00    35 771,25  

MNP 0,00 0,00 0,00   0,00  

ZTI - vnitřní vodovod a kanalizace-04 - 
ZTI 

doplnění a úprava prvků ZTI 
VCP 28 328,40  2 970,00  47 284,20    78 582,60  

MNP -16 525,80 0,00 -32 108,40   -48 634,20  



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

ASŘ, 766 konstrukce truhlářské- 05 - 
repasované prvky 

úprava interiérových repasovaných dveří ve 
změně průchodné výšky, změna repasovaných 

dveří vč. zárubní za nové zárubně VCP   11 775,00 184 095,00   195 870,00  

MNP   0,00 -148 500,00   -148 500,00  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem 33-35  

VCP 42 676,54  109 679,90  260 666,13    413 022,57  

MNP -63 615,80 -11 050,00 -211 845,90   -286 511,70  

 
 
Rekapitulace ZL22 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

ASŘ- 6 úpravy povrchů - 01 - Omítky 
zvýšená spotřeba omítek z důvodu velké 

nerovinatosti stávajících stěn 
VCP 16 870,92  340 431,23  275 520,00    632 822,15  

MNP 0,00 0,00 0,00   0,00  

ASŘ - 763 konstrukce suché výstavby -
02 - SDK 

upřesnění SDK podhledů a stropů vč. 
pož.revizních dvířek z důvodu zajištění 

pož.bezpečnosti 

VCP 260 656,96  79 294,52  216 731,52    556 683,00  

MNP -9 078,54 -54 756,90 -75 284,55   -139 119,99  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem 33-35  

VCP 277 527,88  419 725,75  492 251,52    1 189 505,15  

MNP -9 078,54 -54 756,90 -75 284,55   -139 119,99  

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

Rekapitulace ZL23 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

ASŘ - 771 podlahy z dlaždic, 781 
dokončovací práce obklady 01 - 

Obklady a dlažby 

změna v rozsahu, typu a položení v místnostech 
čp. 34 

VCP   1 021 880,64      1 021 880,64  

MNP   -529 615,78     -529 615,78  

ASŘ - 776 podlahy povlakové změna položení povlakové podlahy v 2. NP 
VCP   27 414,24      27 414,24  

MNP         0,00  

ASŘ - 781 dokončovací práce obklady - 
03 - Obklady koupelen a izolace dlažeb 

změna ve výšce obložení a izolace místností 

VCP 37 982,52    21 670,29    59 652,81  

MNP -728,38   -478,28   -1 206,66  

PSV práce a dodávky, 735 ústřední 
vytápění-otopná tělesa, 732 ústřední 

vytápění - strojovny, 734 armatury - 04 
- ÚT (čerpadla a ventily) 

úprava otopných těles, armatur ÚT 

VCP 90 736,30  106 125,55  66 363,75    263 225,60  

MNP -47 007,90 -58 869,00 -29 181,60   -135 058,50  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem 33-35  

VCP 128 718,82  1 155 420,43  88 034,04    1 372 173,29  

MNP -47 736,28 -588 484,78 -29 659,88   -665 880,94  

Rekapitulace ZL24 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem  

ASŘ - 3 svislé a kompletní konstrukce, 9 
ostatní konstrukce a práce, bourání 

neprováděné práce 

VCP         0,00  

MNP -167 517,45 -421 970,13 -386 842,09   -976 329,67  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35   Celkem 33-35  

VCP 0,00  0,00  0,00    0,00  

MNP -167 517,45 -421 970,13 -386 842,09   -976 329,67  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do …………………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……….. ze dne …………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………….. Podpis: ………………….. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/2146/2020 

 

Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna          

na základě pověření          

ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen „pronajímatel“) 
 

a 
 

2. Metrostav a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu B, vložka 758 

k podpisu oprávněn na základě 

plné moci ze dne 29.07.2014:  …………….., zaměstnanec společnosti 

se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ:  00014915 

DIČ:  CZ 00014915 
 

(dále jen „nájemce“) 
 

Smluvní strany uzavřely dne 05.11.2020 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2146/2020 a dodatek č. 1 dne 21.09.2021 (dále jen Smlouva). Na základě Smlouvy 

pronajímatel přenechal nájemci do užívání nebytové prostory (kanceláře č. 104 o výměře 10,30 

m², č. 105 o výměře 13,80 m² a č. 106 o výměře 12,36 m²) nacházející se v budově č. p. 89/2, 

stojící na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření 

dodatku č. 1 ke Smlouvě, který má tento obsah: 

 

I. 

 

1. Nájemce dne 02.03.2022 požádal pronajímatele o prodloužení Smlouvy a to do 31.08.2022. 
 

2. Uzavřením tohoto dodatku se doba nájmu nově stanovuje od 1.4.2022 do 31.8.2022. 

 

3. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3114



Strana 2 / 2 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku. 
 

7.  Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení obdrží nájemce. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….. …….…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ……………………. 

vedoucí Odboru Majetkového zaměstnanec společnosti 

   

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povírmý jc na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 1624/304, p.

č. 1624/305, p. č. 4316, p. č. 4317 a p. č. 4321, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu

vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 14)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3115



2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z 1ist7u vlastnictví číslo 10285 mají ve

společném jmční manželů pozemek p. č. 2142/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

K tomuto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit inženýrské sítě včetně

příslušenství – odběrné vodovodní zařízení včetně vodovodní přípojky a šachtice,

jednotnou kanalizační přípojku a zpevněnou p1ochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd

(dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládanc'ho rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím 0právněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umísIčnim a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dnhndnmc' době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2142/1 v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a zpevněné plochy-sjezdu na

částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti. V případč změny vlastníka pozemku p. č. 2142/1 V k. ú. Karviná-město,

obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2142/1 v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně příslušenství

Odběrné vodovodní zařízení včetně vodovodní přípojky a šachtice na částech

pozemků p. č. 4317 o délce cca 13 bm, p. č. 4316 o délce cca 1 bm, p. č.

1624/304 o délce cca 10 bm a p. č. 4321 o délce cca 32 bm,

Jednotná kanalizační přípojka na částech pozemků p. č. 1624/305 o délce cca 2

bm, p. č. 1624/304 o délce cca 11 bm, p. č. 4321 o délce cca 7 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 14)



Služebnost umístění zpevněné plochy-sjczdu sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o

výměře cca 13 m2 po části pozemku 4321 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd by1a

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2142/1

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni ncprodlcnč po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčís1ení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nopřcvyšujícim přcdpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu j ednoráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjozdu j cdnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 14)



Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyj iŽdět na

pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků p. č. 1624/304, p. č. 1624/305, p. č.

4316, p. č. 4317 a p. č. 4321 o celkové výměře 165 m2, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačeny v situačním snímku, který jc nedílnou součástí

této smlouvy a Vieií přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a

nerozdílně budoucímu povinne'mu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vŽdy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvcdoný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované V příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 14)



v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemků isou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakekoliv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 14)



Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpí scm této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podep sány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 14)



7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněné ploehy-sjezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 14)



Fříloha č. l

©
\

=. Š

Š

i 1

%
š %

E !

r(|- ll !!!!
u

i 1

i Š

ii

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 14)



Fříloha č. 2

W

/

,

© e
%

./í

s &

š

Š & š
š a

š

aa ": = o „ u a š© &
Š a

E ! '.'-
š .

o

£(| . HH

i a 3

i a

ií'

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 14)



Příloha č. 3

s'rATuTARNI uÉsm KARV|NÁ
'“5)

www mmm Klwiná

Odbar komunmnim s|uz=b

0M

vAš mm u

mm mmm ammmyz-m

s x. nn mmm?va

mm

mmm

uuu

nsmwmon m

mmm mmm

|DDS 12ke4y

Vyjádřani vhstnika k záměru

Shluurm mm Karvml mmm komuna|n|a| HHHH MagvsnMu m MMM mmm vam _ua9s1

0 mm vyiédPem vblmlki k mmm www mmnnéhD dumu M názvem .RODINNV DÚM

vCe7NE NAPOJEN| NA ĚĚ m uuu anvum v casu EEE M|zemv

PMkúona dokumunme stavby MM mmmm lodIanM mm mm mmmmmm www

mmm mmm na mmm e|ekmny_ MMM www a mmmm zarIzení de. spiaAkove kanBlIzacm

www We aa mmm unauacnl mmm mmmm enrpama. mkupo'semho mmm

de$(ove kanaI|zzce napopne do mmm kulihzacnI MMM uD|ocMí a mmm pozamku mmm

bbb mm v č.) 2142/1 v kamslrá|n|m území (dále k w KBMrÉ-měilD. Rodlnný FIG bude mmm

nauzemMm mmm m mmm podkroan. nepodsqunný Zasvmní bude mmm mmm

mmm mmm exuum m pmvodona >. mmmmmm mm F Namu mmmm Vodovodni a

mmm kanahzaau mmm mmm nipojeny na mm um|saene na
pozemku p

w 4317 (voda) a

1a24l3o5 (kanum) k ú. Kamná»mé6|n vnocvnanl pnqua uuu uuu aa 2 m a mm lakonmná

mmmmm 1e mm mm FFF MMmmm mmm vody

D|e NedbŽené deumen!il:e budDu www mmm Wlemky 2
H mm 4317. ASÍ6. |62M30I,

432! a imukz-m k. u Karvmá-masln. Pn1enúy p e. 4:517. 4J16. 1624/301. 4321 1524/305M vs

MMMM mmmmmmňá'Z MMM

Po Doscuxem Va0l hdosu mmm "léle Karvlnl mmm měsla anmé\ WW kurnunawch

sIu2eh mmm mm mmm mmm mmmm mzenýrskycn 5m pozemni mmmka a vemmem

nmuanmí . pro Mmm mmth nn zákona c 18342006 Sb o mmmm
mmm E mmmm

MM aa znénI pode)ších Dfednis0, nn nan Nzeni mmm simicniha spVá'm iho ůfadu u
pro aaa

mamopmnim www mmm mmm mm mmmm mmsne nnkumenLacn klery'm

mmmmw podmInky a mmm mmmm

Stavbou mm k mmm sm wwww 0$větlenL m vhva zakres Behem mch nesmí mm k

jm posxmm Stavahník m mmmm $Evaoních aaa mmm mmm sm mmm usveueni

u mmmm aaa Kamna s Bohumlnska mm 735 Karviná-NM Mam (komakml

WW l

SIavebnik bud= v wmannem
pásmu uřejnam

usvelfení
(mm LG m m mmm suanu

WW

kibem VO) mmmm WP mm. q a a mmm wwwva aby mmm k MMon mm

vere|nem stmm mnlŽené WWW mmmm osvalenl ve vykopu mmm zata2eny do mmm

mmm mmm mm komun|ka1 mm KOPDFLEX (v mm mmm Ph mmm m mmm

dDdrtel CSN 73 6005 mmm mmm sm mmmmm mmm v mmmm kMenÍ r; nn

soubéhu
|e

mmm dodAžel ochrinné pasmu mm 1,0 m nn mm stranu nd
osv

kaů V0

S|avcank pm záhonm www uuu nnnnn YuohnMýcn slnzab Karvina, a.s. ka mmm

mm mmm verqnenc osveuem a výsIadku www Iams do suwebm nn mmm

stavebmk nn pripaanem mmmmm
sm veI'qnorho osveuenr

k povmen mmm opmvu

Dmslmanmm Tochmckých mmm Karvuú a s mmm veskele mmm s nmto spojsne

'Mmesnznul'
mmmm »dxvoluth www mmm uu |.m-

»....mm mm uuusnwslun mumxmun uu www \ m

...-.mmmun

mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 14)



_

u s pnpqanlm pozemku p
c 2142l1 v k ů, K3Mná-měsou, s=muililnYm sjemem :I m mm

komumkau hh u\ Cenrmm umislené EE mmm p. C. wwww k ú szIná—mQle„ souNaslme

aa uDředpukladu

a) smoa sjuzou budu vvovedona v quDdu zákonem é mmm Sb. o mmmmm

komuNkacích znenr mmmm Wmsú. s mm www mmm L 104/1997 Sm

klerou se mmm zákon o mmmm mmman m měnl polabllich mmmm

m scavba mmm mm mmmmmmm odttékvw www komuan (napf mm www

obmbnlk).

c) s'avba spezdu bude v|aslmivl vlaslnIka mmmm mmmmm

d) mmm WW www buao mmm mmm nnijan nemavnmh.

o) reahzw aaa mm mm ke změne omkových mm w mmm mmmmm aauovl vooa

z wwwa nesmi aaa nn mm mmmmm

3 5mm|as(me s mmm mmm
u|ozemm odmeé-ho lifilem wdy s mmm ksnsnzaenl

www
mmm mmm Kornunlkace (voznvky z choamku) m Cenuum umísLěné m nmmku

v. c 1 WWW (vomvku) lB24lJO5 4:17 (chomlk) v k ú. Kav\ná<mlslu. 06b0mě mmm

vodY musi hh v aaa komunm quzena v mmmm Obnovu domene'm mmmm mmm

mmm komumkaoe wwan v mmm výkwů pmvesl zarexanlm mmm m vzaamnosu

mmm D„5 oo mm výkonu na mmm smu. V MM mmm NN po2adu]:me mmm

konsuukcm
wle

mmmmm Po WW mvehu hviěnéhn mmhu mu9i w sviué mmm

mmm uvumého mch m WW mmm kanswkce vazovky mm mmmo vhodnou

mmmmm (zálIvkavá hmnly.
na'avuvicI

WWW
0bnovu mmmm MMMMM mmm ch0dn1ku

pozadupma www vodó m a mmm de|ce mman V mm www WW mmm

mmm k0nwuan
WWW

komunkam ZDě|ně musí hýl mmm WW m www z obruh

Paskozene uusy mmm a dIazhy mus. hy! v m mm w rv.-..:

a 50uths|ma s provaeemm MWU H umenIm Ddbémého zinenI vody vplos: kmleinquáha

mmm ummeneho a pozemku C nn k Kamna-meno. Dbnm/s mm muiv' m

www mm mm u mm : í

v ph'pade :: mm ph mmmm mm mmm WWW odpadové lkonmnewe' mm Nwa

MM mm mmpunovan, mmm stavebmk mm skuxecuusl

Bohum ínská mm 735 aa Karvmá-Nov! Mesm (kmmw mm

mm na www mmw mmm dousne pfemIsu, a na zák>adé výzvy mm zpěl

5 Je mm mmmm dowlova CSN 83 L'ItZů Technqugue ngemcnIch úpm v www Dchlana

slvomů. mmm E veqe'aDnÍch mm w sxaveomch mmm F mmm m pmodu a mmm

paedavym SFPK Am WW 2017 0chwna dfevm nn mmm mmm Tym mmmm pst
mm

dostuom ze mmm Agentury Dchrmy mmm a mm m

mm Hstmavdymmresusezanmandmou/

5 smabno mm mm mm prováneuy Iak. BW m omezenI vanzu aMevani uknlí msnizena

m mmmm iii mmm :tavebnmh mm mu5I M pouzivana kovnumkaca, deevslm na .I'L

Cemmm. WIžDvánY ve schúanem, mmmm a mmm www E numo Dmvbdel much www a

mvmna mmm v mmm uuuwwww Pla5ncsh klopenlm

1 Pfed zahmemm smvanich Wicl ummenlm mmmmm zafIzaní na
pozemku ma|elku

mmmmm mesta mmm w mmm mveslof, mmm www prwaam mmm požádm

Dnnm komunálnlch s|uzeh Maglsuúlu mésčB Kamné, neiml aa dnů mmm sauhlas

uživánCm vemuéhn prasuansM. konIakml osoba

w Pro umIslěni odnémem mmm m ammm kaneMzBCm WWW oo mm mmm komumkaoe

g uuu uha|en|m aaa w povvnen
mmm Dňpaane mmmm pmvadAm mm mmm GGbo|

!ku7sM a
msz Magsh'am mm Kamna o mm mmm k mmmm u2ivÉnI mmm

komumkaoa v amczem' Ě komnmkacu p mněž mm mm uzavi1ku míslni
mmm mmmm

w komumkm Plummumkaoe a mmmm pfechané úpravy plavnzu mmm WWW

sprévnich ňumi. mmm mmm aaale a mmm MagBIráN méW Kaan www

sauMaiime s mmm uvuoenýcn mmm

9 Preo mmm stavebnšch WL v mm Dn'Ab6hn a po mmm bude mmm vomokumenvace

pouzívaných komun:kac$ a mmmmm
v www mmmmm mm Kamna n3 mmm mm

wmnan

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 14)



_,

mmmm Fatodokumomac: EEE mmm mm knmuniInlw sIužeommmm

mmm mm lihůjamm mmmm Wld 5 www mmmm

m W vuvem mm aum, uuuuuuuu WW mmm mmm mmmm

mmm k mmmm m MMM a www m v mmm mmmmm mm

mmmumýcnmu|mmmm,qmmme|mmomyvm

mamuawedonydo mmmmm Mu www www www mmmm m

mmmampmummmammmmmvammumkwumm„

mmm www kontuukCnIdt mm a WWY mmmm mmm gg nove PD mmm| mvcnruon

aaa uuu EEE kDmumlee, mmm mmy a www mmm kumunikic: mmm do

mmmmmmm unmmy m. BbY mm bez mm mmwww mm

H www www je nutno urmwnl mm mm : mmm : nn mm www a ! mmm

hh MM v mmm " llknnem C 541l202D Sb . » MMM

Preammp mm dbll nn MMM hhy % MMMM mvby. www my mm MM

mm m m mp pm mmm . mmm mm mm mmm pm

W mmm MMMM WWW . WWW | MMM My BL M M mm

mmm mm mm mmMMM Mil: a mmm

12. Vám k www MM|WqudedelmwhkůanIcM MMMMM

Karvn.. p mmm mm. MMM poverený astnoco. mmm mmm Odhov m-imow.

MMM mmm| mqmop'lnml mmm nuzaných mmm

Tom vnmml mmm H nmim nnnnnnnnn mmm MM roxhodnuli pPthlných

lpmvnkm mm pothhny'ch L' lllllucI uuu

Pmmm mmm mmm lman MM mm

Na vedom mm majetkový

nan-un

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 14)



__

mmm Rsczek

ý
102345_/

& M 6 .u1.n[z_ře<\\.\
% ,1624/316'

Ř
una"

wwww & .

i

my a . 1624/317

.2093
m

Q
2343IG .

š 2092/1 á1624/318

.on.o mm

?092/2
\

2342I4 .

„1624/319\

zu1_: 2

nn .ooJ

1 624/32

š

m

4

431

MM W
on.o2.no(

2333.l29

mm

500

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 14)



uuust mmm

!le! aaa mmm : mm mmmm

E'l$!
uuu mmm

MMM| m mm RÚlAN

ROZVADECE m: mmm

© MM

mmm — mmm©

__., nRBdm

mmm

[—] wwww

svounv 05VETLeN|

C aaa mmm mmm m Iamy

C smwmqmmowmmwwm

D mmm mmm mmm . mm mm

uuu

N WW

KAnsmÁLNI „„

Az mm MM

De'imčrvl hod pm::l

WW mmm mm

/\/ Pumlní mm

www

: rm mmm

som mm uny

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 14)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

MMK/SML/538/2020

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

datum narození:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/538/2020 ze dne 28.05.2020 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 &Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3116



I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodlyna tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek jc vyhotoven ve čtyřcch stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle přípojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/2Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 615 ze dne 27.05.2015,

č. 3944 ze dne 23.08.2017, č. 228 ze dne 06.02.2019

Vyhotovil: Magistrát a |:. města
…………

Karviné, ze nne 0dhor majetkový,

……………

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IC :v 00297534

DIČ: (:Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dá1e jen „oprávněný“)

prohlašují, že _]SOLl plnč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povínnéhco přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvcdcných na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /5Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3117



2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9602 jc vlastníkem

pozemku p. č. 2370/20 v k. ú. Karviná-město (dále jen „nemovitost“). K této

nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrskou síť – vodovodní přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svými usneseními číslo 615 ze dne

27.05.2015, číslo 3944 ze dne 23.08.2017 a číslo 228 ze dne 06.02.2019 rozhodla zřídit

služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo

…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospčch vlastníka pozemku p. č. 2370/20 v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojka, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka poZemku p. č. 2370/20 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná,

přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2370/20 v k. ú. Karviná-město,

obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 6 bm po části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná,

jakoŽ i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6237-14/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpuk1ádaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 05.06.2015, č. smlouvy

MMK/SML/519/2015 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřeném mezi smluvními stranami dne

12.09.2017, č. MMK/SML/519/2015 a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřeném mezi smluvními

stranami dne 11.02.2019, č. MMK/SML/519/2015 (dále jen „budoucí smlouva a

dodatky“), tj. celkem za 6 bm Kč 1.200,-- (slovy: Jedentisícdvěstě korun českých) bez

DPH, DPH činí 21%.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



2. DPH činí 21 %, tj. Kč 252,--. Částku ve výši Kč 1.452,-- včetně DPH (slovy:

J edemisícčtyřistapadesátdva korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti

jc oprávněný pnvincn uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1aIek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jcdno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana 3 / 5Příloha ● Příloha č.



8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana4/5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

WKAZ 005AVADNÍHO A NOVEHO 5TAVU ÚDMÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

ÉTj“ *" „„ „úimrm Ě _ IaEg — » “

u . w.

).n www

www mmm

W nmaau B'l'ran: VlI www
2178/20

„

a
$

ď
V

JJ70/2

ď

ý
um/ta

rw

w

EIÁUA

m

M

MM

MM

Satnam saufndmc ť$—./T$K)

$mhww'n u M m

: mm x www sm

a uuu m uuuuu J mmmmm

...

$
u ul9M9' www » : muMnm

u% aaaaa „ mmm ss : mmNan-dm

aaa m 44 ) :: us9a7 „ mmm u J mfwuuw

M u aaa mmmu : MMleM

w 44599d „ m9a1sc.:5 : mxmmwW
:s www n www 45 mmMma

mm
r 45mm 97 www n r mwawmna

n asmam-a 19993513 [ mmqu

r u mm m J wsmn'u-Mnu

m 450002 ::: I07FJ54Jl : »ulanavánn

aa mm m www m n..:umr'unm:

:: 449955 m uuuuu 1 nuluúJunv-tnn

22 449957 ss 'oss:v5„ u : n:::novu=vdnn

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' sma5/5



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Snížení cen za užívání fotbalového hřiště v pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního roku z 

důvodu využití fotbalového hřiště pro nekomerční účely, např. v rámci výuky žáků a studentů 

karvinských škol a také v rámci činnosti karvinských sportovních klubů a spolků. 

Fotbalové hřiště – 

Sportoviště Karviná 

Cena dle schváleného 

ceníku  

 

Snížená cena –

sleva 

70%  

Snížená cena  

s účinností 

od-do 

Bez osvětlení 700,-- Kč/hod. 210,-- Kč/hod. 01.09. - 30.06. 

pondělí-pátek 

 
S osvětlením 800,-- Kč/hod. 240,-- Kč/hod. 

 

 užívání fotbalového hřiště pro žáky a studenty karvinských škol pro nekomerční výuku                       

a využití v pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního roku 01.09.-30.06.  v době 

6:00 -15:00 hod zdarma  

 užívání fotbalového hřiště pro žáky a studenty karvinských škol pro školní akce, družinu 

v pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního roku 01.09.-30.06. v době                         

15:00 - 21:00 hod za sníženou cenu  

 užívání fotbalového hřiště pro karvinské sportovní kluby a spolky za sníženou cenu na 

základě jednotlivých žádostí konkrétních karvinských sportovních klubů a spolků na 

konkrétní období školního roku (případně sezónu pro přípravu žáků) v pracovních dnech 

(pondělí-pátek) 6:00-21:00 hod s odůvodněním k využití fotbalového hřiště pro nekomerční 

účely 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3118



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

******************, Karviná-Fryštát, ul. Markova,

******************, č. p. 48/ č. b. 8,

OSo z 14.03.2022, standard

žádost z 15.11.2018

******************, Karviná-Fryštát, ul. Markova,

******************, č. p. 48/ č. b. 29,

OSo z 14.03.2022, standard

žádost z 02.02.2011

******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova,

OSo z 14.03.2022, č. p. 1796/ č. b. 17,

žádost z 31.03.2014 standard

******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova

OSo z 14.03.2022, č. p. 1796/ č. b. 24,

žádost z 08.10.2018 standard

******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova,

OSo z 14.03.2022, č. p. 1796/ č. b. 27,

žádost z 19.05.2015 standard

******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova,

OSo z 14.03.2022, č. p. 1796/ č. b. 29,

žádost z 13.01.2020 standard

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

3. 0+1 15.04.2022 50,02

2. 0+2 15.04.2022 50,02

4. 0+1 15.04.2022 50,02

1. 0+2 15.04.2022 50,02

5. 0+1 15.04.2022 50,02

6. 0+1 15.04.2022 50,02

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3119



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3120



Strana 2 / 11 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 11 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 11 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 11 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 11 

 

 



Strana 7 / 11 

 

 



Strana 8 / 11 

 



Strana 9 / 11 

 



Strana 10 / 11 

 

 



Strana 11 / 11 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

SmVaK
. ...... „L“:

SMLOUVA č, 17206

o zabezpečení pře|ožky vadniho di|a vyvo|ané invesnční výstavhou

mmm se sidlem Fwštátská 72/1. 733 24 xarviná

Zásvupw ve věcech sm1uvuích k podpisu smlouvy vprávněna na zákIa6ě wvěření zz dne

mm mm m Helena Wi MPA mm mm mmmm

u NN íoh ve

Ř mmmm

mc czun2g7534

dále M erestc/

v|asmík: severomoravské vmvody : kamIiuce ostrava 11

se síůem: 23. říma lz35/1B9, M=nánskéě Hory. nn oo osum

2á5mpoe věoech smImmíeh:
m

mmm Pšemčka mmm MM uikIadě

mmm? nděIeného předsunuslvem spoiečnosn'|dne2\ mmm

Zá
?“pň' .. **

www

vednucí mmm xxmmxxx

vedoucí sh'xíska: wwwme

veduucí czs:

Bankmmí spoyení: mmmxxxxx, aa xxmmxnom

|c:_ 45 \ aaa

ch cz451 www

Zapsáu v mmm reiiníku u Klapkého soudu v 05cravě. oddíl s. m č. 347

da'le/en .SmVaK 05hava a s '

.. . . . mmmmneanslu5um' azummshuikjen nn'nn) ' —nnn

smIouvu

Předmět smIouw

|nveslor pmhIašu|e. že p mveslorem suvby s názvem „stavební úpravz mezi a „„ mmmm :

mm mmmm v Karviné". pa mmmm léta mm dojde kdotéení svávajicím mmm oi|a. a m

vodovodu DN 15n Pvc uleženéhe \! MM parc. č. aaa aaa sztm a www v k ú. Kamná —

mm mm ien „vodní díIo'L M vIasmikem ,e SmVaK Ostnva a.s

Squvní smy se na rákhaě výše uvedených skunečmsá mmm & výše uvedenou dcněemu

aa mmm m ,e mm přeložit ve smysIu ustanovení 5 a zákona. přiče'rž mm přeložka %

reanzmána d|e woiekmé dokumemaoe schváleně SmVaK Ostrava a.s. »» so 35| - PI'eložka vodovodu.

aaa která podmiňuje reaIzau výŠe uveoené suvby. & nav|žeua mm mmm SmVaK Os1rava &&

v débe 35.7 m : maxená|u HDFE1WRC mm mm Trasa www mm vedena po Wmíw mm a

mm 62D/3!. mm : mmm v k.ú. Karviná — mm

lnveslor se max-je

A.
a plnění mm smlouvy mman na svů1nákhd ; mPeng3í:_
| Vypranm/at mmm dokunvemam pro reahzam mm přeIažky : ,en odsouhIaseni ze srmy

SmV=K osnavs s.s.

2
wwwwwwwwwww wwawwwww

3 uaxmme.uwgujsúsonmmmgLonháuqnusmvm

osuava u , síd|em 28 ňjna 1235nsa. Mariánské
Hwy. 709 llle Ostrava. |c: 45193665.

mmm me©smvaka

4 Lpsm mam/ání hamwmgramu www pr=cí m mmě, klerá úptaw mmm dí|a mmm

s návaznvsú ns samornou suvbu www mmm d\Ia & „„ předání k odsodlhsení www

SmVaK 05lrava „„ vedoudmu oenvádrů tásahwé squ'by mm mm pwěřenému zásuW

Karurm 'aquaIia

$YATUTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3120





Strana



Strana 4 / 4


	Usnesení č.3101 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3104 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3104 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3104 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3105 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3106 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3107 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3107 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3108 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3108 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3109 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3109 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3111 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3113 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3114 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3115 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3116 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3117 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3118 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3119 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3120 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3120 - Příloha č. 2.pdf

